Шлєдер у «Театрі Європи»: «Тим часом, про це (про мо­
сковського посла — Я. Ф.) теперішньому цісареві був виконаний комунікат
польським послом, який незабаром після цього був відправлений з великим
поспіхом на вимогу його короля»40.

Інше свідчення маємо від московського розвідника І. Єлагіна, направле­
ного в Микулинську волость. 14 (24) липня 1654 р. він розповідав, що зустрів
якогось старця, і той йому говорив про цілу низку послів Яна Казимира: «А
як він, старець, був нині в Любавичах в маєтності Статкеєвича, то йому
урядник Хмусович говорив: король польський писав до цісаря [римського], і
до датського, і до англійського, і до французького королів, і до турецького
царя, що государ цар і великий князь Олексій Михайлович (тит.)

Семенової зачіпаються
лише проблеми 80-х рр. XVII ст: Семенова Л. Е. Валахия и Габсбурги XVII в. / / Юго-Восточ-
ная Европа в зпоху феодализма. — Кишинев, 1973. — С. 186 — 190.

2 Акти, относящиеся к истории Южной и Западной России. — СПб., 1875. — Т. VIII. —
С. 377 (Грек І. Остафів до І. Милославського, 6 (16) березня 1654 р.) (далі — АЮЗР).

3 Жерела до історії України-Руси. — Львів, 1911. — Т. XII. — Док. 342. (Ракоцій до Фор-
гача, 15 лютого 1654 р.) (далі — Жерела).

4 Там же. — Док. 327 (С. Ренігер передає відомість для Фердінанда III від Гасан-аги, 10
грудня 1653 р., Царгород).

3 Там же.
* Там же. — Док.

141, 142.

Жерела. — Т. XII, док. 393 (С. Ренігер до Фердінанда III, 5 липня 1654 р., Царгород).
3 Російський державний архів давніх актів у Москві, ф. 52: Сношения России с Грецией,

оп. 1. — Стовпці 1654 р., спр. 14, арк. 9 (далі — РДАДА).
! АЮЗР. — СПб., 1878. — Т. X. — С. 259 (розмова відбулася 19 (29) січня 1654 р.).
3 Жерела. — Т. XII, док. 394.
* Там же, док. 336.
7 Там же, док. 341.

У Л. В. Заборовського див. помилкову згадку про спроби австрійців використати
М Петрашкевича у придунайській політиці восени 1652 — на початку 1653 рри Заборовский
Л. В Канун и начало русско-польской войни_ — С. 260, прим. 23.

Жерела. — Т. XII, док. 389 (С. Ренігер з Царгород а, 25 червня 1654 р.)
" Г р у ш е в с ь к и й м. Назв. гір. — Т. IX. — Ч. II. — С. 923.

Жерела. — Т. XII, док. 403 (С. Георгіца до С. Потоцького, 2 жовтня 1654 р.).
Там же.
Центральна наукова бібліотека НАН України ім. В. Вернадського інститут рукопису. —

Од. зб. 11, 15425 — 15487, арк. 42 (статейний список Хатунського і Фом»на, російських послів
у Кр^м. Відомість від 28 травня (7 червня) 1654 р.).

З а б о р о в с к и й Л. В. Канун и начало русско-польской войньї... — С. 250.
Жерела. — Т. XII, док. 366 (С. Георгіца до С. Потоцького, 9 квітня 1654 р.); СогГиз І. Ор.

сії. — Е>ок. 152.
Жерела. — Т. XII, док. 370 (С. Георгіца до С. Потоцького, 24 квітня 1654 р.); Согїиз І.

Ор. оЦ.